
 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 _______________________________________

   
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

 
 DETERMINAZIONE n. 417 del 29-09-2023

 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N.2
"OPERATORI TECNICO MANUTENTIVI" AREA "OPERATORI ESPERTI" CCNL COMPARTO
FUNZIONI LOCALI 16/11/2022 – RETTIFICA TITOLO DI STUDIO RICHIESTO

 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE DELL’AREA

 
Premesso che:
- Con determinazione n° 404 del 20/09/2023 il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria
approvava l’avviso di selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato di n 2 “operatori
tecnico manutentivi”, area “Operatori esperti”;
- nell’avviso di selezione approvato, tra i requisiti per l’ammissione alla selezione veniva indicato, al
punto  n 8) “essere in possesso del seguente titolo di studio: DIPLOMA DI QUALIFICA DI
ISTITUTO PROFESSIONALE ovvero titolo superiore”;
- il richiesto titolo di studio risulta troppo limitativo e non consente di massimizzare le domande di
partecipazione a tale selezione pubblica;
Visto il vigente  “Regolamento per la disciplina dei concorsi per le assunzioni di personale a tempo
indeterminato”integrato dal “Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali
semplificate”;
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi dell’Ente;
Visto il  D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82 “Regolamento recante modifiche al D.P.R. 9 maggio 1994 n.
487, concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;
Visto il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;
Visto il D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;
VISTI:
-   il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;
-    Il Decreto del Sindaco n. 9 del 08/09/2022 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui
all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 in applicazione dell’art. 109 del medesimo D.Lgs. 267/2000;
-   La deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2023-2025;
 

D E T E R M I N A
 

-  Di richiamare le premesse sopra riportate che costituiscono parte integrante del presente atto;
 
- Di rettificare i requisiti per l’ammissione alla selezione pubblica per l’assunzione a tempo
determinato di n. 2 “Operatori tecnico-manutentivi” Area Operatori Esperti CCNL 16/11/2022, in
particolare il punto n 8) “essere in possesso del seguente titolo di studio: DIPLOMA DI QUALIFICA
DI ISTITUTO PROFESSIONALE ovvero titolo superiore”, sostituendo tale titolo di studio con



“DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO”  ovvero titolo superiore;
 
- Di dare atto che tutte le domande inoltrate tramite il Portale del Reclutamento, contenenti la
dichiarazione di possesso del  DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO
ovvero titolo superiore, saranno ritenute valide;
 
-  Ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 il responsabile del procedimento è la sig.ra Daniela
TAMPUCCI – Responsabile dell’area Programmazione economico finanziaria e risorse umane mail:
d.tampucci.crespinalorenzana.pi.it;
 
-  Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. della Toscana entro il termine di
60 gg dalla pubblicazione o ricorso straordinario al P.d.R. entro 120 gg.

 
Il Responsabile di Direzione

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
f.to DANIELA TAMPUCCI

 
(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 smi
che sostituisce il documento cartaceo e la sottoscrizione autografa)

 


